
  
Anotace Prezentace a pracovní list k procvičení čtení s porozuměním a  k rozvoji 

vlastivědných vědomostí našich sousedních státech
Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním. Doplnění a obohacení vědomostí o Německu.

Speciální vzdělávací 
potřeby

- žádné -

Klíčová slova Německo, Berlín, sousední státy

Druh učebního materiálu Prezentace

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková skupina 10-12 let

Celková velikost 202KB 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  
obr.1

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

NĚMECKONĚMECKO



  

 Německo je naším sousedem ze 
západu země. Je tvořeno šestnácti 
spolkovými zeměmi, mezi nimi je 
např. Sasko, Bavorsko... Hlavním 
městem Německa je  Berlín. Mezi 
další významná 
města se řadí 
např. Bonn, 
Mnichov,
Hamburk...

obr.2



  

Německo omývá ze severu 
Baltské moře a Severní moře. 

Jedinými vysokými horami 
Německa jsou Alpy.  

obr.3



  

Německo je vyspělá průmyslová 
země, proto je také bohatá.

Největšími řekami v Německu 
jsou řeky Rýn, Labe a Dunaj.  

Toto je město Kolín nad Rýnem

obr.4



  

   

 

Německo proslavili hudební 
skladatelé Ludwig van Beethoven, 
Franz Schubert...nebo vědec
Albert Einstein.
O Německu jste možná slyšeli v 
souvislosti s 2. světovou válkou. 
Vypukla 1. září 1939 německým 
přepadením
Polska. 
V té době byl 
v Německu
u moci Hitler.

obr.5
Berlínský dům 



  

V Německu se mluví německy. Tato 
řeč nám sice není srozumitelná, 

pokud se ji nenaučíme, ale mnoho 
výrazů z němčiny jsme si do češtiny 
převzali a používáme je. Možná si ve 
vaší rodině berete šnuptychl-česky 

to znamená kapesník apod.

Berlín  obr.6



  

Obr.1
http://www.baportal.sk/sites/default/files/c/logo/4688/p011c51c4snemeckovlajka.jpg
Obr.2 
http://www.in-pocasi.cz/pocasi-evropa/img/nemecko/nemecko-w.gif
Obr.3
http://t0.gstatic.com/images?
q=tbn:ANd9GcQOjKAOuG1f4uJzuZ8XWFo7281CJHiQwcFdzs_FumnkhP1t4Cw3sQ
Obr.4
http://t1.gstatic.com/images?
q=tbn:ANd9GcQEnISwpSNEYaOoOLtGnTWjjv2Cki62tXGNRL8yy8oN5e6ADUnoLw
Obr. 5
http://www.tapetky.sk/images/wallpapers/Berlinsky-Dom-Nemecko-508000.jpeg
Obr.6
http://www.celysvet.cz/fotky/nemecko_10.jpg

 

Všechny uveřejněné odkazy:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

